
RECUEIL

DES 

ACTES ADMINISTRATIFS

DIRECTION DEPARTEMENTALE
DE LA COHESION SOCIALE

 

N° Spécial                                              17  Juillet  2018

1



PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° Spécial  DDCS  du  17  Juillet   2018

SOMMAIRE

Arrêté Date
DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA

COHESION SOCIALE
Page

DDCS
N° 2018-080

 16.07.2018

Arrêté autorisant Madame Ariane BOURGEOIS,
directrice  d’établissement  sanitaire,  social  et
médico-social, à exercer l’intérim de direction de
la Cité de l’Enfance et de l’Adolescent du Plessis
Robinson.

3

2



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE

Arrêté DDCS n° 2018-080 du 16 juillet 2018 autorisant Madame Ariane BOURGEOIS,
directrice  d’établissement  sanitaire,  social  et  médico-social,  à  exercer  l’intérim  de
direction de la Cité de l’Enfance et de l’Adolescent du Plessis Robinson.

LE PREFET DES HAUTS-DE-SEINE
OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE

VU la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique hospitalière ;

VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients,
à la santé et aux territoires ;

VU le décret n° 2010-264 du 11 mars 2010 modifiant le décret n° 2005-920 du 2 août 2005
portant dispositions relatives à la direction des établissements mentionnés à l’article 2 de
la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique hospitalière ;

VU le décret n° 2012-737 du 9 mai 2012, le décret n° 2007-1939 du 26 décembre 2007
relatif  au  classement  indiciaire  applicable  au  corps  des  directeurs  d’établissements
sanitaires, sociaux et médico-sociaux de la fonction publique hospitalière ;

VU le décret n° 2012-738 du 9 mai 2012 modifiant le décret n° 2007-1930 du 26 décembre
2007 portant statut particulier du corps des directeurs d’établissements sanitaire, sociaux
et médico-sociaux de la fonction publique hospitalière ;

VU le décret n° 2012-749 du 9 mai 2012 relatif à la prime de fonctions et de résultats des
corps 

VU le  décret  du  23  août  2016  portant  nomination  de  Monsieur  Pierre  SOUBELET,  en
qualité de Préfet des Hauts-de-Seine ; 

VU le décret n° 2018-255 du 9 avril 2018 relatif aux modalités d’indemnisation des périodes
d’intérim et à l’indemnité de direction commune pour certains personnels de la fonction
publique hospitalière ;

VU l’arrêté du Premier Ministre du 2 mai 2014 portant nomination de Madame Christine
JACQUEMOIRE en  qualité  de  directrice  départementale  de  la  cohésion  sociale  des
Hauts-de-Seine ;

VU l’arrêté du Centre National de Gestion du 13 juillet 2017 portant affectation de Madame
Ariane BOURGEOIS, en qualité de directrice du centre maternel départemental « Les
Marronniers » de Chatillon.

VU l’arrêté MCI n° 2017-72 du 28 novembre 2017 portant délégation de signature des actes
administratifs  à  Madame Christine  JACQUEMOIRE, directrice  départementale  de la
cohésion sociale ;

3



SUR proposition  du  pôle  communication  ressources  humaines  et  financières  du  conseil
départemental des Hauts-de-Seine ;

A R R E T E 

Article  1 :  Madame  Ariane  BOURGEOIS,  Directrice  d’établissement  sanitaire,  social  et
médico-social de la fonction publique hospitalière, Directrice du Centre Maternel
« Les Marronniers » à Chatillon, est autorisée à effectuer l’intérim de la Direction
de la Cité de l’Enfance et de l’Adolescence du Plessis Robinson à compter du 1er
juillet 2018.

Article 2 : La Directrice Départementale de la Cohésion Sociale est chargée de l’exécution
du  présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  du
département.

Fait à Nanterre, le 16 juillet 2018

Pour le Préfet et par délégation
La Directrice Départementale

de la Cohésion Sociale

Christine JACQUEMOIRE

4



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

DU

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

ISSN 0985 - 5955

Pour toute correspondance, s’adresser à :

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

Direction de  la  Coordination des Politiques Publiques 
et de l’Appui Territorial

Pôle de Coordination des Politiques Interministérielles
et Ingénierie Territoriale

167/177, Avenue Joliot Curie
92013 NANTERRE CEDEX

Le recueil des actes administratifs est consultable en ligne sur le site de la préfecture
adresse Internet :

http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/

Directeur de la publication :

Vincent BERTON

SECRETAIRE GENERAL

5



PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE
167-177,  avenue Joliot Curie 92013 NANTERRE Cedex

Courriel : courrier@hauts-de-seine.gouv.fr
Standard : 01.40.97.20.00 Télécopie 01.40.97.25.21

Adresse Internet :  http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/

6

mailto:courrier@hauts-de-seine.pref.gouv.fr

